

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITES TRIMESTRIELS

SOCIETE : ASSURANCES SALIM

Siège social : Immeuble *ASSURANCES SALIM*

Lot AFH BC5 Centre Urbain Nord- Tunis -1003

La Société « ASSURANCES SALIM » publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2013.

	Chiffres exprimés en Dinars				
	2ème Trimestre 2013	2ème Trimestre 2012	Au Au 30/06/2013	Au 30/06/2012	Au 31/12/2012 (*)
1 - PRIMES EMISES					
VIE	4 731 969	5 813 792	9 526 293	10 862 319	20 291 387
IARD	649 330	597 372	2 081 229	1 564 825	2 454 983
AUTO	2 566 527	2 409 874	5 020 316	4 521 401	8 616 345
ENGINEERING	494 648	388 420	946 279	644 430	1 267 922
TRANSPORT	527 715	387 851	896 349	595 128	1 759 698
MALADIE	2 267 241	1 769 463	3 961 684	3 595 624	7 341 363
Non VIE	6 505 461	5 552 980	12 905 856	10 921 408	21 440 310
Total	11 237 430	11 366 772	22 432 149	21 783 727	41 731 697
2 - PRIMES CEDEES	4 049 071	3 353 711	8 283 056	6 416 064	12 288 655
VIE	3 066 149	2 688 582	5 342 495	4 639 517	8 573 440
IARD	256 860	240 151	1 437 070	861 900	1 121 342
AUTO	142 269	-16 935	216 909	83 215	240 267
ENGINEERING	288 673	182 734	682 628	398 129	1 036 617
TRANSPORT	295 121	259 178	603 955	433 303	1 316 989
3 - COMMISSIONS	1 277 553	1 323 885	3 055 982	3 443 035	6 681 710
4 - CHARGES DE SINISTRES DECLARES AU COURS DU TRIMESTRE					
VIE	1 085 995	2 184 944	2 170 249	3 536 575	5 479 767
IARD	-292 856	-32 480	371 813	87 015	707 198
AUTO	1 932 116	2 423 065	3 988 527	5 466 636	8 241 854
ENGINEERING	1 144	675 687	48 469	194 520	1 029 735
TRANSPORT	1 108 900	291 730	1 115 949	336 089	512 145
MALADIE	1 529 527	1 364 485	3 146 010	2 618 772	5 440 220
Non VIE	4 278 831	4 722 488	8 670 768	8 703 032	15 931 152
Total	5 522 396	6 907 432	10 998 587	12 239 607	21 410 918
5 - PRODUIT DES PLACEMENTS	1 602 164	1 154 839	2 619 238	2 024 473	4 142 579
dont Revenus financiers	1 342 293	908 666	2 101 623	1 532 830	3 143 754
(*) Chiffres Audités					

Remarques :

Les charges de sinistres déclarés en cours, commissions et revenus financiers ont été estimés à partir des états de gestion et des états comptables de la société.

Les chiffres évoluent au fur et à mesure du traitement des données tardives et ce pour toutes les branches (sinistres réglés, sinistres déclarés, Primes cédées, commissions).

Les indicateurs relatifs à l'exercice 2012 sont audités et découlent des états financiers approuvés par l'Assemblée Générale Ordinaire tenue le 21 Mai 2013.

Les produits des placements tiennent compte des intérêts courus et non échus.

Commentaires :

Au 30 juin 2013, le chiffre d'affaires global a évolué de + 2,98% par rapport à celui enregistré pendant la même période de l'année 2012.

Le chiffre d'affaires de la branche vie a accusé une baisse de 12,3% par rapport à la même période de l'année écoulée.

Le Chiffre d'affaires non vie a évolué de +18,17% notamment pour la branche engineering (46,84%) et la branche transport (50,61%).

Les primes cédées ont enregistré une évolution de +29,10%, expliquée essentiellement par la modification des termes du traité de réassurance pour la branche vie, et l'augmentation importante du chiffre d'affaires de la branche IARD.

La charge globale des sinistres au 30/06/2013, a enregistré une baisse de 10,14%, expliquée notamment par le retour à la normale de la sinistralité de la branche engineering et la baisse de la charge des sinistres de la branche automobile.

La charge des sinistres relativement élevée de la branche Transport, est expliquée par la survenance de sinistres importants qui sont fortement réassurés.

Les produits des placements ont enregistré une hausse de 29,38%.